
 

  

 

 

  

 

 

 

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 20 de Outubro de 2022                                                                                            Edição Nº: 734

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/10/2022 às 23:39:02

                               1 / 4



 

  

 

 

  

 

 

 

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 20 de Outubro de 2022                                                                                            Edição Nº: 734

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2022 
LICITAÇÃO EXCLUSIVO PARA MEI/ME/EPP COM POSSIBILIDADE DE 

ABERTURA PARA AMPLA DISPUTA 
 

 
O Município de Cruzmaltina, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que fará 
realizar às 09:00 horas, do dia 07/11/2022, na sede da Prefeitura do Município, sala de licitações, sito 
Av. Padre Gualter Farias Negrão nº 40, Centro, Cruzmaltina, licitação na modalidade PREGÃO, na 
forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando o registro de preços para 
aquisição de tênis escolar em atendimento a Secretaria de Educação do Município de 
Cruzmaltina. O Edital estará disponível aos interessados em participar da presente licitação, no 
Departamento de Licitações da Prefeitura do Município de Cruzmaltina, Av. Padre Gualter Farias 
Negrão nº 40, Centro, Cruzmaltina/PR. Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de 
Cruzmaltina, endereço supramencionado. Fone: (043) 3125-2000. 
 

Cruzmaltina-PR, 20  de Outubro  de 2022. 
 

 
 
 

Natal Casavechia 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/10/2022 às 23:39:02

                               2 / 4



 

  

 

 

  

 

 

 

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 20 de Outubro de 2022                                                                                            Edição Nº: 734

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

IlI-TERMO ADITIVO PARA RECOMPOSIÇÃO DE PREÇOS DE ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 29/2022 QUE ENTRE SI CELEBRAM 
O MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA E A EMPRESA COMERCIAL 
BEIRA RIO LTDA 
 

 
O MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA, pessoa jurídica de direito público, situado na 

Avenida Padre Gualter Farias Negrão, 40, Centro, Estado do Paraná, neste ato, representado pelo 
Prefeito Municipal, Natal Casavechia, portador da Cédula de Identidade, RG nº 3.791.838-5/SSP-PR 
e inscrito no CPF/MF nº 519.796.129-72, brasileiro, casado, residente e domiciliado, na Avenida Padre 
Gualter Farias Negrão, 407, centro, na cidade de Cruzmaltina–PR a seguir denominado 
CONTRATANTE e, de outro lado, a empresa COMERCIAL BEIRA RIO LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 40.138.949/0001-77, com sede na Rua Monteiro Lobato nº 
297, na cidade de Jataizinho Pr , neste ato representada pelo Senhor (a) Valdenir Rosa , portador (a) 
da Cédula de Identidade, RG nº 3.971.039-0 e inscrito (a) no CPF/MF nº 547.080.799-15, residente e 
domiciliado a Rua Euzebio Monteiro nº 504, na cidade de Jataizinho Pr, CEP 86210-000, a seguir 
denominada CONTRATADA, firmam este lII-TERMO ADITIVO PARA RECOMPOSIÇÃO DE PREÇOS 
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 29/2022, DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
05/2022, nos termos que seguem:  
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR RECOMPOSTO 
 
I – A presente recomposição de valores tem por objetivo o acréscimo dos valores dos ITENS 15 e 22 
da Ata de Registro de Preços, cujo valores adotados a partir da recomposição seguirão tabela abaixo: 
 

 
II – Portanto, a presente Ata de Registro de Preços, resta aditivada em R$ 249,90 (duzentos e 
quarenta e nove reais e noventa centavos), e o valor total da Ata de Registro de Preços passa a ser 
R$ 44.812,72 (quarenta e quatro mil, oitocentos e doze reais e setenta e dois centavos). 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 
    

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas da ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS originário não explicitamente modificados neste IIl - TERMO ADITIVO. 

 
E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 03 (três) vias 

de igual teor e forma para um só efeito, juntamente com duas testemunhas. 
 

Item Saldo Atual Descrição 
Valor 

Anterior 
Valor 

Recomposto 

15 87 

Biscoito tipo rosquinha - Contendo  em  
sua  formulação  farinha  de  trigo 
enriquecida com ferro e ácido fólico. 
Biscoitos acondicionados em pacotes de 
400 g. Validade de 6 meses. 

R$ 3,10 R$4,78 

22 
                                                                                                                                                                                                                     

91 
Coco ralado - Em flocos desidratados, sem 
açúcar, embalagem de 100 g. 

R$ 2,95 R$4,09 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/10/2022 às 23:39:02

                               3 / 4



 

  

 

 

  

 

 

 

Cruzmaltina, Quinta-Feira, 20 de Outubro de 2022                                                                                            Edição Nº: 734

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 
CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

Edifício da Prefeitura do Município de Cruzmaltina, Estado do Paraná, aos vinte dias 
do mês de outubro de dois mil e vinte e dois. (20/10/2022). 

 
 
 
 

_________________________ 
Natal Casavechia 
Prefeito Municipal 

 

_____________________________________ 
COMERCIAL BEIRA RIO LTDA 

Valdenir Rosa – Representante Legal 

 
TESTEMUNHAS: 
 
 
 
 
______________________________________ 

1. nome 
CPF: 

 

_____________________________________ 
2. nome 

CPF: 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/10/2022 às 23:39:02

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2022-10-20T23:39:02-0300




